
令和２年５月１日 

 

 保護者の皆様へ 

 

北海道鵡川高等学校長 三 村 素 道 

 

   臨時休校期間の延長について（お知らせ） 

 新緑の侯 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理

解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため徹底した対策を継続する必要

があることから、北海道教育委員会からの指示により臨時休校期間を５月１０

日（日）まで延長することといたしました。なお、５月１１日（月）以降につき

ましては、国の緊急事態宣言の取り扱いや道の対策などを踏まえ、通知があり

しだい速やかに連絡いたします。 

引き続き臨時休校期間中は、クラウドサービス「classi」を活用して健康確認

のための健康観察アンケート、学習に取り組むための学習課題の配信や情報提

供、定時連絡等を行っていきますので、ご家庭におかれましてもお子様へ積極

的に取り組むよう声かけをお願いいたします。 

これらの取組は、臨時休校期間中の家庭と学校を繋ぐ手立てと考えておりま

すので、何とぞご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

◎裏面に北海道知事・札幌市長・北海道市長会長・北海道町村会長連名の「『ゴ

ールデンウィーク』緊急メッセージ」を印刷しておりますので、ご一読くださ

い。 

 

※休校期間中の諸連絡は「鵡川高校安心メール」「学校ホームページ」「classi」

で行っておりますので、随時ご確認をお願いいたします。 

※ご不明な点等がございましたら、ホームルーム担任か教頭までご連絡くださ

い。（鵡川高校【職員室】℡0145-42-3394） 

 



「ゴールデンウィーク」緊急メッセージ  
  

   札幌市では、緊急事態宣言後も感染の拡大が続いており、日本で最も厳し

いとも言える状況にあります。 

今、取組を徹底しなければ、札幌市から全道に感染が広がり、まん延してし

まう恐れがあります。そうなれば、皆さんにとって必要な医療が受けられなく

なります。 

  こうした事態を避けるため、医療従事者の方々は、日夜、懸命に闘っていま

す。 

札幌市民の皆さん、道民の皆さんが心を一つにして、ゴールデンウィーク中

は、「いまできること」をしてください。    

  

１．札幌市民の皆さんは、 

とにかく家にいる！！ 

２．道民の皆さんは、  

札幌には行かない！！ 

３．道内外の皆さんは、  

都道府県間の行き来はしない！！ 

 

令和２年４月３０日  

 

北海道知事     鈴木 直道 

札幌市長       秋元 克広 

北海道市長会長 山口 幸太郎 

北海道町村会長 棚野 孝夫 

 


